
Contacto

Teléfono 962309002
Fax 962303553
Correo Electrónico contratacion@requena.es

Dirección Postal

Plaza Consistorial, 2
(46340) Requena España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 190534F
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019
a las 08:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Requena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.requena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de instalación de toboganes acuáticos en la piscina municipal de
Requena, IFS 2018/960

Valor estimado del contrato 61.983,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Piscina municipal de Requena
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

C/ Albacete s/n
(46340) REQUENA España

Por la presente y a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el punto cuarto de la resolución de Alcaldía 1828 en
relación con lo dispuesto en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, D. J. R. Blazquez en
representación de Arte In Situ Tematización S.L. acepta la resolución de adjudicación del contrato "Instalación de
toboganes acuáticos en la piscina municipal de Requena"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.requena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nd5E0Mn%2Fz0imq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=571b9dab-3e64-46bd-8e8d-49fc559b1888


Precio de la oferta más baja 72.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

ARTE IN SITU TEMATIZACION S.L.
NIF B02427003
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 190534F
Fecha de Formalización 24/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2019 a las 11:36

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2019 a las 11:36

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejora en el plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
mejora en el precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CWo5reo4FNvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004168001 |  2019-658055 | mar, 25 jun 2019 08:24:29:790 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101330759176684982351842303171152265743 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CWo5reo4FNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

